





wie Ehrbachy, radca Federowicz, starosta Marynowski, kanonik Zanderer i pp. Ambroziewicz i Szczerbiński.

Po obiedzie były tańce do godz. 12-tej, w których arcyksiężna żywy brała udział, nie pomijając mazur, który bardzo dobrze tańczy.

Jutro ma być znówu polowanie konne z psami.

Mianowania w sądownictwie. Lwowski wyższy Sąd krajowy zamawia: oficyalami kancelaryjnymi w IX klasie rangi: naczelników urzędów pomocniczych Kazimierza Łopuszańskiego w Samborze i Władysława Warchałowskiego w Złoczowie; adjunktów Dyrekcji urzędów pomocniczych: Augusta Des Logesa we Lwowie, Edwarda Zwierzynskiego we Lwowie dla Bursztyna, Ignacego Krużyskiego we Lwowie dla Buska, Wilhelma Rafałowskiego we Lwowie dla Zborowa, Edwarda Zwierzynskiego i Wilhelma Rafałowskiego we Lwowie, Sylwestra Chodolego we Lwowie; adjunktów kancelaryjnych: Karola Eberlega w Przemyślu, Grzegorza Komorowskiego w Tarnopolu, Albina Wiktor Kucharskiego w Samborze dla Sanoka, Karola Budkowskiego w Stanisławowie dla Brzeżan, Jana Woszczyńskiego w Kołomyi; oficyala wyższego Sądu krajowego Zdzisława Zygmuntowskiego we Lwowie dla Stanisławowa, prowadzącego księgi gruntowe Artura Strzeleckiego w Drohobyczu, sekretarza powiatowego Augusta Ehrlicha w Rawie dla Tarnopola, adjunkta kancelaryjnego Stanisława Serwińskiego w Samborze dla Strzyna, oficyala pomocniczego Jerzego Motala we Lwowie i prowadzącego księgi gruntowe Filipa Piechca w Radziechowie; naczelników urzędów pomocniczych prowadzących księgi gruntowe w IX klasie rangi: Władysława Bartoszyńskiego w Przemyślu i Aleksandra Herasimowicza w Kołomyi; dalej adjunkta Dyrekcji urzędów pomocniczych Józefa Kaczkowskiego we Lwowie, prowadzącego księgi gruntowe Pawła Juliana 2-ga im. Moszyńskiego we Lwowie dla Brzeżan, prowadzących księgi gruntowe: Franciszka Kasawera Piwockiego w Stanisławowie, Józefa Golimuntowicza w Kołomyi, Karola Hodolego w Samborze, Ludwika Tichego w Tarnopolu, adjunkta kancelaryjnego Grzegorza Błożęckiego w Tarnopolu dla Sambora, oficyala kancelaryjnego Dyrekcji skarbu Antoniego Kochmana we Lwowie, adjunkta kancelaryjnego Dymitra Bereskiego w Przemyślu, Władysława Małeckiego adjunkta urzędu ksiąg gruntowych we Lwowie, oficyala wyższego Sądu krajowego Edmunda Januarego Hettescha we Lwowie, prowadzących księgi gruntowe Michała Filipowskiego w Grzeczynie dla Strzyna, Feliksa Zerebeckiego w Czortkowie dla Tarnopola, adjunkta urzędu ksiąg gruntowych Emila Wolaniewskiego we Lwowie, sekretarza powiatowego w Gródku Władysława Schwetza dla Lwowa, adjunkta urzędu ksiąg gruntowych Onufrego Filipczaka we Lwowie dla Sanoka, prowadzących księgi gruntowe: Pawła Okońskiego w Brodach dla Tarnopola, Edwarda Czarkowskiego w Tarnopolu, Jana Kota w Rohatynie dla Złoczowa, adjunkta urzędu ksiąg gruntowych Apolinarego Alfonsa 2-ga im. Ciochowskiego we Lwowie, prowadzących księgi gruntowe: Józefa Dawida w Przemyślu, Bazylego Tymca w Kołomyi, adjunkta kancelaryjnego Jana Rydza w Kołomyi dla Lwowa, adjunkta urzędu ksiąg gruntowych Karola Franciszka 2-ga im. Pierackiego we Lwowie dla Stanisławowa, prowadzącego księgi gruntowe Leona Sochaniewicza w Bursztynie dla Złoczowa, oficyala wyższego Sądu krajowego Juliusza Fimiarza we Lwowie, prowadzących księgi gruntowe: Jakóba Mondscheina w Rawie dla Strzyna, Alfreda Rudyka w Kaluszu dla Złoczowa, Gustawa Hagena w Brzeżanach, Jana Litwińskiego w Brzeżanach, Stefana Kmyte w Strzynie, Leonarda Czajkowski w Złoczowie, Marceloego Czernieckiego w Tyśmienicy dla Sambora, Zenona Zerebeckiego w Stanisławowie, Kaspra Jana Magosińskiego w Przemyślu i Karola Jurkiewicza w Kosowie dla Sanoka.

Mianowania. Inżynier Feliks Glatmann mianowany komisarzem nadzoru kotłów parowych dla powiatów bielskiego i żywieckiego.

Krzyże zaduszone. Jedną ze świetniejszych instytucji, która miasto nasze wydało i którą przed światem pocliłubić się może, to instytucja „Krzyżów zadusznych”. Rozwój jej w nas, tudzież po innych większych miastach kraju, przy gorącym poparcu społeczeństwa naszego, jest dowodem, że myśl była dobra, i odpowiadająca warunkom tak naszego pietyzmu dla zmarłych, jako też uczuciom miłosierdzia dla biednych. Instytucja „Krzyżów zadusznych” trojaki cel chciała osiągnąć: a) Wyrugować bezmyślny zbytek w przystrajaniu grobów wiekami i lampionami, wyprowadzając masę pieniędzy z kraju, które szły przeważnie do rąk fabrykantów i przekupniów wiedeńskich; b) Na miejsce cudzego zwyczaj, który nie w duchu chrześcijańskim powstał, wprowadzić zwyczaj swój, rozzumny, naszym narodowym aspiracjom i uczuciom katolickim odpowiedni; c) Przyjść z pomocą tak duszom zmarłych, jako też ubogim miastu naszego przez jałmużnę, w zamian za skromnie oświetlone kryże na grobach w dniu zaduszyn. Cel ten już w znacznej części osiągnięty został. A chociaż jeszcze niektórzy nie chcą uznać całej banalności narzuconego nam przez obcych zwyczaj i swoją próżność niosą aż na groby, wraz z kosztownymi wiekami i lampionami — to jednak zanik tej bezmyślnie cudzoziemczyzny na naszych cmentarzach widoczny. Da Bóg, że z czasem przed naszym kryżem pierzechnia ona zupełnie. Zima się zbliża, drożyna coraz większa, głodnych, zniechęconych, nieokrytych coraz więcej! Dla naszych towarzyszyw dobroczynnych troska nie mała, jak tej niedoli zaradzić, a zaradzić trzeba. W dniu zaduszyn prosimy szanowną publiczność o tej nędzy pamiętać, wieńców i wszelkiego zbytku na grobach zaniechać, stawić wszędzie nasz skromnie oświetlony czarny kryż, przeznaczając hojniejszą jałmużnę dla biednych. Pamiętajmy, że: „Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią dla tych najdroższych swoich, którzy nie, tylko tego miłosierdzia Bożego wyglądają. Nasze usługi w dostarczaniu kryżów i przyjmowaniu jałmużny będziemy nieśli ochotnie w warunkach tych samych, jak lat poprzednich. Blizsze szczegóły podadzą jeszcze Szanowne Redakcyje pism, tudzież plakaty w dniach poprzedzających dzień zaduszny.

Związek katolickich Towarzystw i zakładów dobroczynnych we Lwowie.

Zmiany u 00. Zmartwychwstańców. Wskutek założenia nowego domu w Wiedniu, utworzona została przez O. Jenerala Zmartwychwstańców prowincja zwana Zachodnia, do której dotychczas należą: Kraków, Wiedeń i Kenty. Prowincja krakowska została mianowany ka. Bankowski, a na miejsce jego przełożonym domu krakowskiego ks. Jagallo.

Wiadomości dycecyjalne. Archidieceja lwowska obrządku łacińskiego. Konkurs na opróżnione beneficyje w Podhajcach, Złoty i Monasterzykach, ogłoszony do końca listopada — Zmarł ks. Stefan Kuryś, proboszcz w Brodach.

Dycezyja tarnowska. Zamianowani: ks. Józef Oświęcimski, proboszcz w Borzęcinie, po rezygnacji ks. kanonika Kityry, dziekana; ks. Antoni Kmieciewicz, proboszcz w Radowie, wicedziekanem w dekanacie radowskim. — Przeniesieni księża: Leon Miętnus z Łączek do Plesny, Franciszek Beronicki

ze Zgórska do Wielopola, Franciszek Wojtanowski z Wielopola do Podegrodzia.

W sobotę dnia 16 października o godzinie 7 wieczorem odbędzie się w kościele OO. Bernardynów we Lwowie ślub panny Zofii Molen-dzińskiej z Gedeonem księciem Giedroyciem.

Konkursy rozpisywane. Wydział krajowy na następujące stypendya: z fundacji śp. Menarda Konieckiego po 200 zł. i 150 zł. dla młodzieży pochodzenia polskiego, uczniów uniwersytetu Jagiellońskiego; z fundacji Adolfa Juliusza Strisowera po 80 zł. dla uczniów szkół publicznych wyznania mojżeszowego i z fundacji śp. Franciszka br. Hauera w kwocie 90 zł. dla synów galicyjskich urzędników rządowych, uczniów uniwersytetu. Termin do 15 listopada.

Sąd powiatowy w Kolbuszowej na posadę wodnego z poborami 312 zł. 50 ct. i umundurowaniem. Termin do 16 listopada.

Doleżał, morderca Maryi Stoegerowej, został dziś rano w Wiedniu powieszony. Skazaniec wyznał nank religijnych i okazał wielką skruchę.

Losowanie. Przy wczorajszym ciągnięciu serbskiej pożyczki premiowej główna wygrana 90 000 franków padła na n. 4071 nr. 10, druga w kwocie 10 000 fr. na n. 6176 nr. 80.

Szkoły politechniczne — jak donoszą pisma warszawskie — postanowiło rosyjskie ministerstwo oświaty założyć w przyszłym roku koszetem skarbu w Warszawie i w Odessie.

Wystawa warzyw-owocowa została wczoraj przed południem otwartą w salach krakowskiego Towarzystwa strzeleckiego. Aktu otwarcia dokonał ks. kanonik Drohojowski, poczem uczestniczący w tej uroczystości delegaci władz rządowych i miejskich, oraz prezesi rozmaitych instytucji gospodarczych udali się do sal na zwiedzenie okazów, a sędziowie rozpoczęli ekspertyzę.

Z kasy gminnej w Dubiecku skradł niewyślędzony dotąd złodziej 500 zł.

Strejk górników w „Hucie Bankowej” w Dąbrowie górniczej zakończony. Cztery tysiące górników powróciło do pracy. Wojsko pozostanie jeszcze pewien czas w okrogu górniczym.

Five o'clock chocolate. Modną herbatę południową — five o'clock tea ma wyrugować populudniowa czekolada, która wchodzi już w modę w angielskim high-life, damy uznają bowiem, że herbata zanadto nerwy drażni. Kroniki wielkowiświatowe pełne są już opisów toalet „czekoladowych”, mających wejść w zastosowanie w ciągu bieżącej zimy.

Niszczyciele piękności kobiecej. Wiedza i znanie aktorki angielskiej, słynącej nie tylko z zrakowitej gry, ale także z rzadkiej swej piękności, używanie wszelkich soli pachnących ma być wprost zgnęb dla piękności niewieściej. U wszystkich znanych dam, mających zawsze ze sobą flakonik z pachnidłem, artystka po niejakim czasie zauważała tworzenie się ostrych zmarszczek w okolicy nosa i ust i zacerwienie delikatnego organu powonienia, nazbyt drażnionego ostrym zapachem, wychodzącym z owych eleganckich flakoników.

Konie arabskie. Wojna grecko-turecka pokazała znówu dobitnie, jak bardzo cenny koni w Wschodzie podupali. Artylerya turecka miała liche konie do zaprzęgu armat. Również licho umontowana była kawalerya turecka, która zaledwie wystarczała do potrzebnej służby rekonesansowej. Dla tego też nie mogli Turcy swych zwycięstw, nawet na otwartej równinie tessałkiej, przeciwko ustępującym Grekom całkowicie wyzyskać. Obok tego mała ilość koni, które kawalerya turecka wyprowadziła w pole, została spiesznie sprowadzona z Rosyi, podczas gdy konie dla artylerji zremontowane zostały w większej części od chłopów z Tracji i Macedonii. Należąca do Turcy bogata w konie arabia dostawiła zaledwie dziesiątą część potrzebnych dla armii koni. Przyczyną tego jest ta okoliczność, że obecnie Arabia i przyległa jej nad morzem położona Syrya, mimo wielkiej ilości koni, przeciw złatnych dla kawalerji koni dostarczyć nie mogły. O tem miały sposobność przekonać się także komisye z Austrii, Francji, Anglii i innych krajów corocznie, celem zakupu koni do Syrii przebywające, które zawsze tylko z wielką trudnością i do bardzo wysokich cen, przydatne jeszcze konie arabskie nabywały magę. Zwykle zadawajali się dostarczającymi kłmi przez kolonie misyjne Jezuitów, przy gorze Libanon położone. Przyczyna, dlaczego Arabi dzisiaj chów koni tak niedośćnie prowadzą, jest pewnie ogólny duchowy zastój tego narodu. Staranność, z jaką w przeszłych wiekach prowadzono chów koni arabskich, u dzisiejszych mieszkalców całkiem znikła. Młode konie obecnie już w 15 najpóźniej 18 miesięcy ogólnie biorą do codziennego użytku, do jazdy wierzchem tak, że koni po skończonym czwartym lub piątym roku, najczęściej zupełnie jest zużytym. Strzemienna, siódła arabskie, a jako wędzido służące ostrej pierścieli, są wręcz przeciwne racjonalnej jeździe wierzchem. Nieogrzana przeciw rzeczą jest tam zwyczaj jędkienia cwałem, który skutkiem nagłych osadek konia, wywołuje sztywność karku. Gdy konia takiego Arab przez pół roku dosiada, wtenczas już i najstaranniejsze ujeżdżanie nie zdolą go doprowadzić do dziarskiego kłusa lub krótkiego galopa. Zjadł do dwu albo trzynastu koni arabski jest przeciętnie — dla celów wojskowych w Europie — już nie do użycia.

Zmarli. We Lwowie Władysław Dobrzecki, poborca podatkowy.

Stan powietrza. T. o g. 8 rano + 8, w poł. + 14 R. Bar. 770. Podnosi się Pogoda.

Kilka słów o wpływie interesu na wzrok ludzi.

Gdy Iks interes miał do Ygreka, Wnet go poznawał z bardzo daleka. Dziś interesu nie mając wcale, Poznać nie może go o dwa cale.

Odcigię się.

Jakto, 260 za korzec kartofli? W gazecie przeciw stoi, że 240.

A no ta niech pani idzie kupić kartofle do gazety.

Ze świata dzieciecego. Na lekcji matematyki, która następuje bezpośrednio po lekcji geografii. Nauczyciel. Pół jabłka i pół jabłka da nam cale jabłko. Gapski, daj mi przykład podobny. A Gapski po dłuższym namyśle: — Półwysep, panie porzecz, a półwysep, to cała wyspa.

Repertuar teatru. Dziś w piątek po raz 1-szy „Wesele Fonia”, krotocwila w 3 aktach R. Ruzkowskiego. W sobotę po południu o godzinie 8-ciej dla młodzieży szkolnej „Jan Kiliński”, obraz historyczny w 5 aktach Gustawa Pisera, wieczorem o pół do 8-mej po raz 8-my „Małka Szwarzenkopf”. W niedzielę po południu o pół do 4-tej „Modelka”, operetka w 3 aktach Souppge, wieczorem o pół do 8-mej „Małka Szwarzenkopf”, sztuka w 5 aktach ze śpiewami i tańcami G. Zapolskiej. W poniedziałek po raz drugi „Wesele Fonia”. We wtorek „Małka Szwarzenkopf”. We środę po raz trzeci „Wesele Fonia”. We czwartek po raz pierwszy „Kwiat miłości”, operetka w 3 aktach J. Strausa.

W nauce: „Turniej”, dramat w 5 aktach Stanisława Kozłowskiego i „Marya córka pułku” opera komiczna Donizetiego.

### Z izby sądowej

Kraków 14 października.

(Obrazu czi).

W tutejszym sądzie miejsko delegowanym odbyła się rozprawa przeciwko niejkiej Ryfke Neufeld, córce właściciela realności na Kałmierzu, o przekroczenie obrazy czi, dokonanej na urzędnicach pow. dyrekcyi skarbu w Krakowie, nie mniej na dyrekcyi skarbowej, jako władzy publicznej, przez wniesienie do ministra skarbu skargi niezasadzonej i oszczerzego wyrażenia się o urzędowiczy działalności tutejszych organów skarbowych. Jako oskarżyciel prywatny występował naczelnik krakowskiej dyrekcyi skarbowej ksiądz Poniński. Sąd skazał Ryfkę Neufeld zaocznie na 4 miesiące aresztu.

Hamburg 11 października.

(Obrazu króla).

Za obraz króla Belgów skazał sąd hamburski redaktora socjalistycznego pisma „Echo” Reinholda Stenzla na ośm miesięcy więzienia. Skazanego odprowadzono natychmiast po zasądzeniu do więzienia.

### Część ekonomiczna.

Wiedeń, 13 października.

(Z). Zdaje się, że bank angielski w tym jeżesze tygodniu pójdzie za przykładem banku niemieckiego i również podwyższy stopę procentową. Ta perspektywa już z góry, nadała hamulec spekulacyi. Oprócz tego niekorzystnie oddziaływał na targ walorów kolejowych wniesienie w Izbie projekt podatku transportowego. Mieliśmy dziś więc ogólną zniżkę, której tempo jednak było dosyć powolne. W ostatniej godzinie poprawiła się nawet nieco sytuacja pod wpływem silnych notowań paryskich. Skorzystały jednak z tego z walorów bankowych tylko kredyty, a z transportowych akcje kolei czerniowieckiej i elbethale. Akcje fabryki blachy „Union”, która, jak wiadomo, zawiesiła wypłaty, poprawiły się znacznie w ciągu ostatnich trzech dni. Prezydent rady zawiadującej tej fabryki, p. August Rath, ofiarował bowiem w własnych funduszach pół miliona reńskich na szanacę Towarzystwa, wobec czego wierzytelności zobowiązali się do 15 grudnia nie przedsiabrać żadnych kroków sądowych. Ostatnie notowania: Kredyty anstr. 350.50, węgierskie 384.25, Anglobanki 161.75, Unioy 291.75, Bankvereiny 252.25, Länderbanki 223.75, Ludwiki 213.50, Czerniowieckie 289.—, Elbethale 259.—, Renta papierowa 102.05, srebrna 102.20, austriacka złota 123.35, anstr. renta wal. kor. 101.90, węgierska złota 121.75, węgierska renta wal. kor. 99.75, dukat 5.66, 20 frankówka 95 1/2, marki 117.50—, ruble 127 1/2.

Wiedeń 13 października. (Targ zbożowy). Z powodu słabego dowozu ceny znacznie poszły w górę. Piacono: pszenice jesienną 11.95 do 11.96, wiosenną 11.82 do 11.83. Żyto wiosenne 8.92 do 8.93, żyto na maj-czerwiec 8.98, Owies jesienny 6.43, wiosenny 6.68. Kukurudza jesienna 4.96 do 4.97, wiosenna 5.40. Rzepek na styczeń-luty 13.20 do 13.30.

Wied-13 października. (Spirytus). Za towar kontygentowany piacono 18.10 do 18.30. Butapesz 13 października. (Targ zbożowy). Pszenica jesienna 12.23 do 12.27, wiosenna 11.83 do 11.84, żyto jesiennie 8.70 do 8.72, wiosenne 8.50 do 8.53, kukurudza na maj-czerwiec 5.15 do 5.17, na październik 4.45 do 4.50. Owies wiosenny 6.34 do 6.36, jesienny 6.05 do 6.10. Uspokobienie było silne, obrót pszenicy wynosił około 20 000 centnarów metrycznych. Pogoda.

Paryż 13 października. Ceny na zboże nie zmieniły się wcale. Pochmurno.

Saaz 13 października. (Targ na obmiel). Obroty były słabe. Sprzedano około 300 bel. Najwyższa cena była 92.—.

Ceny kartofli spadły w ostatnich dniach do 1 zł. 80 ct. za korzec, podczas gdy jeszcze zeszłego tygodnia korzec kartofli kosztował 2.40—2.80.

Z kolei. Z dniem 10 października b.r. otwarto przystanek Waidach, położony przy szlaku Waidhofen nad Ybbs-Gross-Hollenstein dla ruchu osobowego i pakunkowego.

### Telegramy Przeglądu.

Wiedeń 15 października. (Posiedzenie izby posłów). Po przeprowadzeniu kilku głosowań uchwaleń, które zamierzają przeszo 5 godzin czasu, miano już na wczorajszym posiedzeniu o godzinie 4 przystąpić do porządku dziennego a mianowicie do uzupełniającego wyboru jednego członka komisji legitymacyjnej, gdy wtem zażądał głosu liberal p. Funke (advokat z Litomierzy w Czechach) i w celu dalszego przewlekania obrad postawił po raz drugi wniosek, aby tajny reskrypt z dnia 2 czerwca w sprawie postępowania komisarzy rządowych na zgromadzeniach publicznych został izbie przedłożony w dosłownem brzmieniu i aby posiedzenia izby zostały przerwane, dopóki to nie nastąpi. Dalej domagał się p. Funke, który widocznie pod nieobecność w izbie Schönerera chce zbierać laury jako wódz obstrukcyj, aby nad jego wnioskiem odbyło się głosowanie imienne. Wniosek ten poparła cała lewica, za co od przewodniczącego p. Kathreina a dostała ostre napomnienie. Obstrukcyjniści napomnienie to przyjęli luźnymi okłaskami.

Przystąpiono więc do imiennego głosowania; zaczęło się długie i nudne odczytywanie nazwisk posłów i wniosek naturalnie znaczną większość został odrzucony.

Znowo miano przystąpić do porządku dziennego, gdy ponownie małą przerwę spowodował socjalista z pp. Wolfem i Okuniewskim. Socjalista p. Resel zabrał głos i zaprotestował przeciw temu, że w miejsce Daszyńskiego, którego partya socjalno-demokratyczna postawiła jako kandydata do komisji budżetowej, został wybrany inny socjalny demokrat, a mianowicie p. Kiesewetter. Mówca zapytuje, czy prezydent nie zechce zapobiedz podobnym niewłaściwościom.

Prezydent Kathrein odpowiada, że jako prezydent Izby nie ma ingerencyi na wybory.

P. Wolf: Das ist der Unsinn des Clubwesens. (Oto głupstwa gospodarki klubowej).

P. Resel prosi jeszcze raz o głos. Na to prez. Kathrein oświadcza: Teraz nie dam nikomu głosu. — P. Wolf: Czyż się pan tego w Anglii nauczyli?

P. Okuniewski protestuje, że żaden Rusin nie został wybrany do komisji legitymacyjnej.

P. Kiesewetter oświadcza, że nie

przyjmuje wyboru do komisji budżetowej w miejsce dep. Daszyńskiego.

Wreszcie przystąpiono do wyboru członka komisji legitymacyjnej. Odbywa się mianowicie ściślejszy wybór między p. Daszyńskim a Kozakiewiczem.

Wynik wyboru podany zostanie na dzisiejszem posiedzeniu do wiadomości Izby.

Następnie przystąpiono do dalszej dyskusji nad wnioskami Hochenburgera i Wolfa o postawienie prezydenta ministrów w stan oskarżenia.

Zabrał głos p. Dubsy i imieniem wienokonstytucyjnej większości własności. Oświadczył, że już dnia 11 lipca b. r. konferenca meżów zaufania tego stronnictwa zajmowała się wydaniami przez rząd po zamknięciu sesji Rady państwa, a trochę nieudatnem polityjno-administracyjnem rozporządzeniami, które zamiast przyczynić się do ogólnego uspokojenia, wywołały ruch niemiecko-czeski.

To skonstruowanie faktu odnosi się przede wszystkim do rozporządzenia rządowego, stojącego dziś na porządku dziennym, a podanie jego autentycznego tekstu jest koniecznem. Wiernokonstytucyjna wielka własność stoi wobec tego rozporządzenia, o ile ono jest znanem, na tem samem stanowisku, na jakim wówczas stało zgromadzenie meżów zaufania i potępią zachowanie się rządu w tej sprawie.

Pomimo tego stronnictwo mówcy nie uważa danego wypadku za możliwy do zastosowania ustawy o postawieniu ministrów w stan oskarżenia, gdyż chociaż bardzo wątpliwem jest motywowanie tego rozporządzenia, to jednak z konkretnych poleceń jego nie można wywnioskować z całą pewnością, że narusza ono ustawę, z tem większą jednak stanowczością musi stronnictwo mówcy potępić ducha i tendencję tego rozporządzenia.

Jest tutaj granica tego, co jest polityjnie dozwolonem, poważnie przekroczona. Stronnictwo mówcy proponuje zatem umotywowany porządek dzienny, zastrzegając sobie jednak modyfikacje tego wniosku, jeżeli rząd przedłoży Izbie autentyczny tekst rozporządzenia w całości.

Proponowany porządek dzienny brzmi: Izba, potępiając zachowanie się rządu przy wydaniu rozporządzenia z dnia 2-go czerwca r. b., z całą stanowczością, przechodzi nad wnioskami pp. Hochenburgera i Wolfa o postawienie prezydenta ministrów w stan oskarżenia do porządku dziennego.

Na tem posiedzenie przerwano. Następnie dziś.

Wiedeń 15 października. Wczoraj ukonstytuowały się komisye.

W komisji budżetowej wybrani: przewodniczącym Kramarz, zastępcami jego baron Schwegel i Piniński, sekretarzami Gregor, Janda, Weiskirchner, Zaunegger, Eug. Abrahamowicz, Lewicki, Erb i Krek.

W komisji dla nietykalności poselskiej wybrano: przewodniczącym Ferjancio, zastępcami jego Hirscha i Opatu Dungeła, sekretarzami: Walewskiego i Weiskirchnera.

W komisji petycyjnej wybrano: przewodniczącym opata Baumgartnera, zastępcami barona Kleina i Horicz, sekretarzami Heinricha i Bielhohlavka.

Wiedeń 15 października. Po posiedzeniu izby zebrał się prezesowie klubów na krótką konferencyę, na której był również przez kilka minut i hr. Badani.

Wiedeń 15 października. Komisya budżetowa będzie dziś wieczorem obradowała nad wnioskami w sprawie klęsk elementarnych.

Wiedeń 15 października. Rząd wniósł do izby przedłożenie w sprawie przymusowego ubezpieczenia budynków od ognia.

Praga 15 października. Narodni Listy jakoteż kilka innych czeskich dzienników doniosły, że świeżo odbyło się w Pradze zebranie poufne prezesów wszystkich czeskich stowarzyszeń urzędniczych celem zaprotestowania przeciwko wżądaniu sprawy regulacyi plac urzędniczych z projektem zaprowadzenia podatku transportowego i opłaty od sprzedaży cukru. Owóż Praski Dennik twierdzi, że wcale takiego zgromadzenia nie urządzano, że żadnych narad w tej sprawie nie było i że przeto żadnych podobnych uchwał nie powzięto.

Wiedeń 15 października. (Posiedzenie Izby posłów). Prezydent Kathrein zawiadamia, że Daszyński został wybrany do komisji legitymacyjnej.

Z kolei następuje imienne głosowanie nad wnioskiem jednego z posłów obstrukcyjnych co do tego, czy ma być przyjętą do protokołu Izby petycja, wniesiona przeciw wnioskowi Ebenhocha o szkole wyznaniowej.

Wiedeń 15 października. Przedłożenie rządowe o obowiązku asekuracyi budynków zawiera, oprócz norm o dobrowolnej ich asekuracyi, postanowienie, że krajowe ustawodawstwo może uchwalić, iż wszystkie w kraju znajdujące się budynki, albo też, że tylko pewne ich kategorie muszą koniecznie być od pożaru asekurowane.

Jeżeli który z sejmów krajowych to uchwali, to równocześnie z tym przymusem asekuracyjnym musi kraj stworzyć i siebie ogólny zakład asekuracyjny, którego statut podlegać będzie zatwierdzeniu rządowemu.

Te krajowe zakłady przymusowego asekurowania, muszą być oparte na zasadzie wzajemności; wolno jednak krajom nie otwierać osobnego zakładu, ale wejść z którymś z istniejących już towarzystw asekuracyjnych w odpowiednie układy pod warunkiem, że towarzystwo to asekuracyjne musi także być na wzajemności oparte i musi tak swój statut przekształcić, aby odpowiadał na warunkom krajowych zakładów asekuracyjnych.

### HOTEL ŻÓRZA

Lwów — Plac Maryacki.

Przyjechali dnia 15 października. J. Jaroszyński z Błudnik. St. ks. Lubomirski z Równego. Wł. Górski z Rożniewicy. M. br. Borkowski z Mielnicy. St. Zakrzewski i A. Zapolski z Krakowa. K. Skawicki i J. Małeycki z Parchacza. K. Schuel z Pasienczy. J. Mech z Petersburga. P. Dubs z Maydanu. W. Ehrhardt z Hamburga.

### HOTEL EUROPEJSKI.

ALBERT SZKOWRON.

Lwów — Plac Maryacki

Przyjechali dnia 15 października. W. hrabia Wolaniski z Bukowiny. St. Turk z Przemyśla. A. de Kórocz z Gródka. E. Monne z Przemyśla. J. Zieniewicz z Daszawy. J. Lustig z Wiednia. J. Jaroszyński z Tejszarowa. E. Sirko z Ładycyna. Dr. m. Wrz z Suczawy. Dr. J. Makarewicz z Krakowa. Br. Horoch z Winnicy.

### HOTEL K. JANOWICZ

BELLEVUE i METROPOL

we Lwowie.

Przyjechali dnia 15 października. D. Hartenstein z Nadworny. M. Lustig i Waldmann z Kolomyi. Ks. P. Kuzyk z Lubińca. A. Senzer z Sadowy. M. Lipiner z Rohatyna. Ks. K. Bazylewicz z Gologór. K. Lehner z Berlina. Ks. R. Sekela z Liska. Z. Ciliński z Podwołoczysk. L. Schil z Jarosławia.

### HOTEL FRANCUSKI

we Lwowie, plac Maryacki

W nowym zarządzie, zupełnie odnowiony

(F. C. Prokasz)

Przyjechali dnia 15 października. J. Pischinger, E. Neuhaus, H. Ziska i J. Braun z Wiednia. K. Müps z Berna. W. Metyk z Komarna. H. Brandt z Budapesztu. A. Merzowicz z Gwoźdźca. S. Schweitzer z Pragi. S. Biniczowska z Przemyśla. F. Gutowski z Krakowa. Z. Stefański z Żółkwi. S. Małeczki z Nowego Targu. A. Suchowski z Poznania.

### NADESLANE.

Rubryka ta nie pochodzi od Redakcyi, nie bierze też ona za nią na siebie żadnej odpowiedzialności.

### Dr. Adam Solowij

specjalista chorób kobiecych i akuszer mieszkający przy ulicy Mickiewicza 1.3 i ordynuje od 3-4 popołudniu.

### Lekarz chorób dziecięcych

Dr. Oskar Pilewski osiadł we Lwowie przy ulicy Kopernika 1.9. II piętro i ordynuje od 3-5 po południu Ambulatoryum chorób dziecięcych bezpłatnie od g. dz. 8-10 przed południem.

Też centralnego in-Dr. JÓZEF DUKIET w Szkolnym powrócił i ordynuje gimnastykę szwedzką leczniczą (ostop masaż i elekt) w skrzyżowaniach porażenia, reumatyzmu, blednicy, cukrzycy, histeryi, migrenie, osłabieniu starcem, chorobach kobiecych, jakoteż w cierpieniach serca i kizek.

u'ica Sykutka 1. 35 ord. od 3-4.

Specjalista chorób wenerycznych, skórnych narządów moczowego i plicowego

### Dr. Abin Padalewski

Operator b. lekarz na klinikach w Wnii, w Wiedniu, Berlinie i Paryżu Ord. przy ul. Akademickiej 1.3 od 10-12 i od 3-5.

KTO WINIEN?

POWIEŚĆ

przez E. BRADDON.

(Tłumaczyła z angielskiego baronowa Zofia Hartingh).

(Ciąg dalszy).

Pan Haldimond nie uważa nas widać za odpowiednie towarzystwo dla siebie...

Ciotka Dora gorąco broniła młodego pastora.

Jest on szczerzy jak złoto, i nie pozwolę abyś go lekko traktowała dlatego...

A jednak ma zawsze podostatkiem czasu dla Izy i nie kępuje się swoimi miłosierdnymi uczynkami...

Pan Haldimond i Morton podali sobie ręce, a gdy ten ostatni pożałował się i wyszedł...

Niedam pani mówić — rzekł uprzejmie — bo widzę, że zmęczona się rozmową z panem Blakiem...

Podał jej stojący obok spodek z pożywną galaretką z cieliogich nożek...

Tak; ale to tak daleko... odparła Iza z wyrazem beznamiętnego znużenia...

mione kłanie w sąsiednim pokoju. — Co to jest? — spytał zdziwiony...

scy pragniemu tu jeszcze zaadano odrobiny szczęścia ziemskiego. Taka już natura ludzka...

ożarzy pańskich, ale i człowiekiem światowym zarazem. Umieć stawić czoło i zwyciężyć...

ciemem ozole, w sercu mem zbudziło się dla ciebie uczucie nieznanne dotąd...

Byłeś pan bardzo dobrym dla mnie — szepnęła łagodnie — i wierząc, iż nieskończona wdzięczność ci jestem za to...

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie

Woda lwowska

Jan Inhatowicz

Panorama cesarska

Galicyjski bank kredytowy

Galicyjskie akcyjne Towarzystwo handlowe

Jedyna niezawodna

56 lat istniejący handel sukna i towarów wełnianych pod firmą Jan Wallach i Syn

Apteka w mieście przy kolei, z obrotem do 4.500 złr. de wydzierżawienia

Wszędzie do nabycia! Palcie Tutki Niemojowskiego

Sprzedaż drzewa. Zawiadamiamy niniejszem P. T. kupców drzewa...

Galicyjski bank kredytowy poczynawszy od 1 lutego 1890 wydatuje

Węgiel salonowy w workach plombowanych po 50 kg.

Jedyna niezawodna TRUCIZNA

Tłuszcz na kopyta Tran i tłuszcz na skóry

W. Czopp

KONKURS. W miasteczku Kozłowie, w powiecie Brzeżańskim

Artur Kościcki (SYRIUSZ) Lwów, ulica Zamarstynowska 1. 11

Dzierżawa Dwa folwarki po 400 morgów

Stary Cognac z wina własnego chowu

FABRYKA SZKŁA tafelowe i zwierciadłowe

Przeciw siwiznie najlpsz i nieszkodliwy środek

Drzewo do robót piłęz-bowyc

Kropki żołądkowe aptekarza K. Bradyego

Artur Kościcki (SYRIUSZ) Lwów, ulica Zamarstynowska 1. 11

Dzierżawa Dwa folwarki po 400 morgów

Stary Cognac z wina własnego chowu

FABRYKA SZKŁA tafelowe i zwierciadłowe

Miary do zboża wagi decymalne, balansowe i szalkowe

Przeciw siwiznie najlpsz i nieszkodliwy środek

Kropki żołądkowe aptekarza K. Bradyego

Artur Kościcki (SYRIUSZ) Lwów, ulica Zamarstynowska 1. 11

Dzierżawa Dwa folwarki po 400 morgów

Stary Cognac z wina własnego chowu

FABRYKA SZKŁA tafelowe i zwierciadłowe